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Semestr: Forma zaliczenia: Punkty ECTS: Zajęcia do wyboru: Język zajęć:

2 Z - zaliczenie na ocenę 3 Nie polski

Forma zajęć i liczba godzin na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:

Wykład Ćwiczenia Suma godzin:

15 / 8 30 / 16 45 / 24

Specjalność:

 

Nazwiska osób odpowiedzialnych za zajęcia:

dr Leszek Pruszkowski

Opis zajęć:

Cele dydaktyczne:

Metody dydaktyczne: Metody oceniania:

MP1 wykład informacyjny MO1 kolokwium pisemne

MP2 studium przypadku

MC1 ćwiczenie praktyczne

Wykład

W1 Rachunkowość zarządcza a rachunkowość finansowa i controling - podobieństwa i różnice

Rachunkowość zarządcza jest systemem gromadzenia, agregacji, klasyfikacji, analizy i prezentowania informacji finansowych i niefinansowych 

wspomagających kierownictwo przedsiębiorstwa w podejmowaniu decyzji i kontroli ich realizacji. Ogólnym zadaniem rachunkowości zarządczej jest 

dostarczanie informacji i partycypacja w procesach zarządzania. Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest pozytywne zaliczenie kolokwium pisemnego.

Kształcenie znajomości systemu gromadzenia, agregacji, klasyfikacji, analizy i prezentowania informacji finansowych i niefinansowych wspomagających 

kierownictwo przedsiębiorstwa w podejmowaniu decyzji i kontroli ich realizacji.

Przekazanie wiedzy na temat celu, funkcji, zasad i metod rachunkowości zarządczej.

Kształtowanie umiejętności analizy kosztów i sporządzania kalkulacji kosztów.

Uświadamianie znaczenia i roli rachunkowości zarządczej w zarządzaniu przedsiębiorstwem.



W2

W3 Głowne obszary problemowe rachunkowości zarządczej

W4 Rachunkowość zarządcza a rachunek kosztów 

W5 Rachunek kosztów pełnych a rachunek kosztów zmiennych

W6 Pojęcie progu rentowności

W7 Istota, przedmiot, zadania, moment i klasyfikacja metod kalkulacji

W8 Kalkulacja podziałowa prosta i ze współczynnikami

W9 Kalkulacja doliczeniowa zleceniowa i asortymentowa

Ćwiczenia

C1 Kalkulacja podziałowa prosta

C2 Kalkulacja podziałowa ze współczynnikami

C3 Kalkulacja doliczeniowa zleceniowa

C4 Kalkulacja doliczeniowa asortymentowa

C5 Próg rentowności

Literatura podstawowa

1 G. Lew, E.W. Maruszewska, P. Szczypa, Rachunkowość zarządcza - od teorii do praktyki, CeDeWu, Warszawa 2023.

2 J. Rutkowska, Rachunek kosztów i rachunkowosć zarządcza, Wydawnictwo Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 2022.

Literatura uzupełniająca

1 E. Nowak, Rachunkowość zarządcza w przedsiębiorstwie, CeDeWu, Warszawa 2017.

Warunki zaliczenia

Przykłady pytań zaliczeniowych

Różnice w orientacji rachunkowości finansowej a rachunkowości zarządczej

Główne problemy decyzyjne  rachunkowości zarządczej

Istota rachunku kosztów pełnych i rachunku kosztów zmiennych

Podobieństwa i różnice pomiędzy rachunkowością zarządczą i controllingiem

Istota i zadania kalkulacji

Klasyfikacja kalkulacji ze względu na moment kalkulacji

Klasyfikacja kalkulacji ze względu na metody odnoszenia kosztów na jednostkę produkcji

Omówić obszar zastosowania i istotę kalkulacji podziałowej

Omówić istotę kalkulacji podziałowej prostej

Omówić istotę kalkulacji podziałowej ze współczynnikami

Omówić istotę kalkulacji podziałowej procesowej

Uzyskanie pozytywnej oceny z kolokwium pisemnego.

Miejsce rachunkowości zarządczej w zarządzaniu przedsiębiorstwem. Rola rachunkowości zarządczej w podejmowaniu decyzji oraz planowaniu i 

kontroli.



Obszar zastosowania i istota kalkulacji doliczeniowej

Struktura podziałowa i i sposób rozliczenia kosztów w kalkulacji doliczeniowej

Klasyfikacja kluczy podziałowych kosztów pośrednich w kalkulacji doliczeniowej

Istota kalkulacji doliczeniowej zleceniowej i kala produkcji w jej zastosowaniu 

Istota kalkulacji doliczeniowej asortymentowej i skala produkcji w jej zastosowaniu

Obciążenie pracą studenta

Studia stacjonarne/niestacjonarne

Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela 15 g 8 g 30 g 16 g 45 g 24 g

Zapozanie się z literaturą przedmiotu 10 g 16 g 10 g 16 g

Przygotowanie się do zajęć 9 g 15 g 9 g 15 g

Przygotowanie się do kolokwiów 10 g 15 g 10 g 10 g 20 g 25 g

Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań 16 g 20 g 16 g 20 g

Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń

Przygotowanie projektu / pracy

Przygotowanie się i udział w egzaminie

35 g 39 g 65 g 61 g 100 g 100 g

KEK M. oceniania

K_W01 MO1

K_W02 MO1

K_W03 MO1

K_U01 MO1

K_K06 MO1uświadamia sobie znaczenie i rolę rachunkowości 

zarządczej w zarządzaniu przedsiębiorstwem i 

potencjalne korzyści z jej wykorzystania

W1 W2 W3 W4 W5 W6 W7 W8 W9  C1 C2 

C3 C4    

MP1 MP2

MC1

Forma pracy studenta Wykład Ćwiczenia Suma

zna i rozumie pojęcie progu rentowności W6  C5    MP1 MP2

MC1 

rozumie miejsce rachunkowości zarządczej w 

zarządzaniu przedsiębiorstwem oraz jej rolę w 

podejmowaniu decyzji.

W1 W2 W3 W4 W5 W7 W8 W9   C1 C2 C3 

C4    

MP1 MP2

MC1

Efekty uczenia się Treści kształcenia Metody dydaktyczne

zna główne obszary problemowe rachunkowości 

zarządczej; zna i rozumie koncepcję rachunku 

kosztów pełnych i rachunku kosztów zmiennych; 

W1 W2 W3 W4 W5 W7 W8 W9   C1 C2 C3 

C4    

potrafi opracować kalkulację podziałową prostą, 

kalkulację podziałową ze wspołczynnikami, 

kalkulację doliczeniową zleceniową oraz 

kalkulację doliczeniową  asortymentową; potrafi 

policzyć próg rentowności

W1 W2 W3 W4 W5 W6 W7 W8 W9  C1 C2 

C3 C4    

MP1 MP2

MC1

MP1 MP2

MC1 


